
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

Istituto di Scienze Polari 
 

 

 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 

Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 

Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 

Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 

Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 
 

 
Rettifica della determina di affidamento diretto di iscrizione alla 18esima Conferenza Internazionale sulla chimica e 
l'ambiente, dal 11 al 15 giugno 2023 Venezia, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con 
modificazioni, nella L. 120/2020 e aggiornato dall’art. 51 del D. L. 31 maggio n. 77 convertito in L. 108/2021 e s.m.i.. 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATA la determina a contrarre, prot. 120458/2023 del 21/04/2023, relativa al servizio di iscrizione alla 18esima 
Conferenza Internazionale sulla chimica e l'ambiente “ICCCE2023”, che si terrà dal 11 al 15 giugno a Venezia, per la 
dott.ssa Elena Barbaro, dott.ssa Elena Gregoris, dott.ssa Fabiana Corami, dott.ssa Roberta Zangrando, dott.ssa Luisa 
Patrolecco, dott.ssa Francesca Spataro  e dott. Alberto Sturaro, rispettivamente ricercatrici e associato ISP della sede di 
Venzia -Mestre e Roma, mediante affidamento diretto all’operatore economico Arzanà s.r.l.; 
 
RICHIAMATI i punti: 
 

• VISTA la necessità di provvedere al servizio di iscrizione alla 18esima Conferenza Internazionale sulla chimica e 
l'ambiente “ICCCE2023”, che si terrà dal 11 al 15 giugno a Venezia, per la dott.ssa Elena Barbaro, dott.ssa Elena 
Gregoris, dott.ssa Fabiana Corami, dott.ssa Roberta Zangrando, dott.ssa Luisa Patrolecco, dott.ssa Francesca 
Spataro  e dott. Alberto Sturaro, rispettivamente ricercatrici e associato ISP della sede di Venzia -Mestre e 
Roma, mediante affidamento diretto all’operatore economico Arzanà s.r.l., per un importo presunto di 
€3.900,00 oltre IVA il cui costo è rilevabile sul sito dell’organizzazione; 

• 1. L’affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera a) della L.120/2020, 
mediante “Lettera Ordine” con l’operatore economico Arzanà s.r.l., con sede in Viale Ancona, 15 – 30172 
Mestre (VE) – C.F. e P.IVA 03272650270, per l’importo presunto di € 3.900,00 oltre IVA; 

• 7. Di procedere all’accantonamento della spesa mediante assunzione dell’impegno per un importo complessivo 
di € 3.900,00 oltre IVA, sui fondi res. 2018, 2019, 2020 e 2021 dei Progetti PRA Bando di ricerca 2021 - Progetto 
PRA2021-0020 “BETHA-NyÅ” - CUP: B75F21002840001, PRA Programma di Ricerche in Artico 2018-2020 Bando 
di ricerca 2019 - progetto PRA2019_0069 (UO Zangrando) - CUP: B15F19002320001, Progetto Autofinanziato 
"Glaciochemical characterization of polar and alpine regions", ISP-Padova: Attività di servizio "Interpretazione 
dei dati analitico-strumentali SPME-GC-MS corrispondenti alle indagini chimiche su detriti da incendi" a favore 
della ditta Corbo Rosso Corporation SrL, Progetto Autofinanziato "Determinazione di microplastiche e additivi 
in matrici ambientali"  e  Spese Generali da Progetto "Metodiche analitiche avanzate per i contaminanti organici 
negli ecosistemi" delle sedi ISP di Mestre e Roma, allocati ai GAE P0000197, P0000181, P0000229, P0000109, 
P0000092 e P0000022, voce del piano 13039 “Spese per la partecipazione a convegni”; 

CONSIDERATO che l’operatore economico Arzanà s.r.l. ha comunicato che il personale interessato a partecipare al 
Convegno ICCE 2023, è tenuto comunque ad effettuare la registrazione singolarmente attraverso il portale 
https://icce2023.com/ e che le quote di iscrizione sono già comprensive di IVA; 
 
CONDIDERATO che il dott. Alberto Sturaro, associato all’Istituto, ha comunicato di rinunciare alla registrazione alla 
18esima Conferenza Internazionale sulla chimica e l'ambiente “ICCE2023”; 
 
RAVVISATA la necessità di rettificare gli importi sopra richiamati; 
 

 
DISPONE  

 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it


Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto di Scienze Polari 
 

SEDE ISTITUTO: c/o Campus Scientifico, Università Ca' Foscari, Via Torino 155, 30172 Mestre (VE), Tel. +39 041 2348 547 / 922, Fax +39 041 2348 549 

Sede Secondaria Bologna: Area della Ricerca di Bologna, Via Gobetti 101, 40129 Bologna, Tel +39 051 6398 880, Fax +39 051 6398 939 
Sede Secondaria Messina: Spianata S. Raineri 86, 98122 Messina, Tel +39 090 6015 415, Fax +39 090 669 007 

Sede Secondaria Roma: Area della Ricerca Roma 1, Strada Provinciale 35d, km 0,700, 00010 Montelibretti (RM), Tel +39 06 9067 2797, Fax +39 06 9067 2787 

Sede Secondaria Padova senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Padova, Corso Stati Uniti 4, 35127 Padova 

Sede Secondaria Roma senza Centro di Responsabilità: Area della Ricerca di Roma 2-Tor Vergata, Via Fosso del Cavaliere 100, 00133 Roma, Tel: +39 06 45488 349/629 

protocollo.isp@pec.cnr.it - codice fiscale: 80054330586 - partita IVA: 02118311006 
 

La determina a contrarre, prot. 120458/2023 del 21/04/2023, relativa al servizio di iscrizione alla 18esima Conferenza 
Internazionale sulla chimica e l'ambiente “ICCCE2023”, è da intendersi così modificata: 
 
 

- VISTA la necessità di provvedere al servizio di iscrizione alla 18esima Conferenza Internazionale sulla chimica e 
l'ambiente “ICCCE2023”, che si terrà dal 11 al 15 giugno a Venezia, per la dott.ssa Elena Barbaro, dott.ssa Elena 
Gregoris, dott.ssa Fabiana Corami, dott.ssa Roberta Zangrando, dott.ssa Luisa Patrolecco, dott.ssa Francesca 
Spataro, rispettivamente ricercatrici ISP della sede di Venezia -Mestre e Roma, mediante affidamento diretto 
all’operatore economico Arzanà s.r.l., per un importo presunto di €2.909,81oltre IVA il cui costo è rilevabile sul 
sito dell’organizzazione; 

- 1. L’affidamento diretto della fornitura in oggetto, ai sensi dell’articolo 1 comma 2 lettera a) della L.120/2020, 
mediante “Lettera Ordine” con l’operatore economico Arzanà s.r.l., con sede in Viale Ancona, 15 – 30172 
Mestre (VE) – C.F. e P.IVA 03272650270, per l’importo presunto di € 2.909,81 oltre IVA; 

- 7. Di procedere all’accantonamento della spesa mediante assunzione dell’impegno per un importo complessivo 
di € 2.909,81 oltre IVA, sui fondi res. 2018, 2019, 2020 e 2021 dei Progetti PRA Bando di ricerca 2021 - Progetto 
PRA2021-0020 “BETHA-NyÅ” - CUP: B75F21002840001, PRA Programma di Ricerche in Artico 2018-2020 Bando 
di ricerca 2019 - progetto PRA2019_0069 (UO Zangrando) - CUP: B15F19002320001, Progetto Autofinanziato 
"Glaciochemical characterization of polar and alpine regions", Progetto Autofinanziato "Determinazione di 
microplastiche e additivi in matrici ambientali"  e  Spese Generali da Progetto "Metodiche analitiche avanzate 
per i contaminanti organici negli ecosistemi" delle sedi ISP di Mestre e Roma, allocati ai GAE P0000197, 
P0000181, P0000229, P0000109 e P0000022, voce del piano 13039 “Spese per la partecipazione a convegni”; 

- di darne diffusione attraverso la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”, all’indirizzo http://www.urp.cnr.it sezione “Gare e Appalti”.  

 

 

 
             Il Direttore 
     Prof. Carlo Barbante 

mailto:protocollo.isp@pec.cnr.it

		2023-04-27T21:28:31+0200
	Carlo Barbante




